¥ s Al ded Bicanienario de i Revolucitn de Mayo "

Honorable Concejo Deliberante 1
de Presidente Perdn

Fundamentos de Ordenanza N° 689

VISTO:
La modificacién de la Ordenanzas N° 652 (Fiscal 2010) y N° 653 (Impositiva
2010), aprobada por la Asamblea de Concejales y Mayores Contribuyentes, ¥

CONSIDERANDO:

(ue las madificaciones aprobadas incluyen un aumento de las Tasas yio
Contribuciones Municipales;

Que dichos incrementos significaran, un aumento del Caleulo de Recursos
previstos para el afio 2010,

Que por consiguiente se hace necesario readecuar las distintas partidas
del Caleula de Recursos v del Presupuesto de Gastos 2010;

Gue la Oficina Municipal de Presupuesto, en cumplimiento a lo establecido
por el Decreto N* 2980 en su Articulo N° 26 inciso "C" y segun Articulo N° 120 inciso 3
de la Ley Organica de las Municipalidades, informé: a este Departamento Ejecutivo; que
adecuacionos presupuestarias serian Necesarnas,

Que el articulo 29° de la Ley Organica de las Municipalidades establece que
corresponde al Concejo sancionar las Ordenanzas impositivas y la determinacion de los
recursos y gastos de la Municipalidad;

Por lp-expuesto »
/ P27 ) J
."I & . r = I }

aaalet” MABEL BIROULET
paliania
Herpaabia Conoejo Dol ibarmnbe
Prasidanis Teron




“mmﬁ'mﬁl.ﬂnﬂﬂ_‘.
cADUCS por Art. 201 LLO. M.
SNy oA AA

3
Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones gue lo confiere Ia Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N" 689

ARTICULO 1°:. Amplianse las siguientes partidas del Calculo de Recursos 2010:

JURISDICCION RECURSOS IMPORTE ]
1110102000 1210200 Servicios especiales de limpieza e higiene 5 106,67
1110102000 1210400 Habilitacién de comercios @ industras 5 800,00

Inspeccion de seguridad e higiene del
1110702000 1210501 E]Hﬂ:i‘:h 5 15.084.00
Inspeccion de seguridad @ higiene de
1110102000 1210502 iarcicios antenores $  10.572.00
1110102000 1211701 Servicios municipales urbanos del ejercicio § 5262000
1110102000 1211703 Countries, barrios cerrados clubesdecampo | §  13.17840
1110102000 1211704 Counfry y club de campo $ 2.028,00
1110102000 1220200 Venta ambulante H 160,00
1110102000 1220500 Derecho de ocupacion via plblica 3 3.004,00
1110102000 1220800 Cementeno s 5.612.00
1110102000 1221000 Patente de rodados $ 8.988.00
1110102000 1221100 Derechos de construccion $ 10.10000 |
1110102000 1260100 Multas por contravenciones $ 137200 |
1110102000 1260200 Infraccién a las Obligaciones fiscales $ 7.052,00
1110102000 1260500 Muitas de ley 13.927 5 5.772,00
1140102000 1290200 Ingresns vanos 3 1.864,00
Total §  139.213,07
ARTICULO 2 Amplianse las siguientes partidas del Presupuesto de Gaslos 2010:
CAT, FUENTE X
JURISDICCION | prog, FIN PARTIDA DESCRIPCION IMPORTE
1110102000 | 01.00.00 110 211 | Alimentos para personas s 5.000,00
1110102000 | 01.00.00 110 202 | Utiles de escritorio, oficinay ensef. | §  10.000,00
1110102000 | 01.00.00 110 314 | Teléfonos, telex y telefax $  25.00000
1110102000 | 01.00.00 | 110 339 | Otros § 141307
1110102000 | 010000 | 110 398 |Otros $  1800,00
1110102000 | 01.00.00 110 436 Equipo para computaciin $ 16.00000 |
Produc, farmacéutcos y
1110104000 | 04.00.00 110 252 | hdicinales §  60.000,00
Produc. farmacéuticos y
1110104000 | 301100 | 110 252 | medicinales § _ 20.000,00
TOTAL $  139.213,07

ARTIGLILO 3°; Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Pertn, a los doce dias
del mes de agosto del afio dos mil diez..

Mabel Birou .t

FAERCDENTE



Gernica, 13 de agosto de 2010.-

VISTO:
La Ordenanza N® 689 sancionada por ¢l Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 12 de agosto de 2010;

Por ello:
Fl sefior Intendente Municipal en uso de sus faculiades

DECRETA

ARTICULO 1°: Promulgase la ORDENANZA N° 689.-
ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan. -
ARTICULO 3°; Comuniquese, registrese, dése a publicidad y archivese.-

Dee, N°024.-




	03(2).pdf
	01(3).pdf
	02(3).pdf

